
 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE 
RISORSE UMANE 
Settore Reclutamento e Selezioni 
Personale Docente 
 

 
 
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893626/93875/93779/93693/93830/93766/93365/93646/93691 
e-mail: concorsi@unipa.it  - pec:  pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/amministrazione/arearisorseumane/settorereclutamentoeselezioni 

 

IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo;  

VISTO il vigente Regolamento Generale di Ateneo;  

VISTA la Legge del 30.12.2010, n. 240; 

VISTA la delibera n. 06/01 del 06/06/2022 del Senato Accademico;  

VISTA la delibera n. 08/06 del 08/06/2023 del Consiglio di Amministrazione; 

 

DECRETA 

 

ART. 1 

 
L’art.8, comma 1 del “Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di 
prima e seconda fascia e per il reclutamento dei ricercatori a tempo determinato” è 
così modificato: 

Art. 8 Chiamata del candidato selezionato 
1. A conclusione delle procedure di cui all’art. 6, entro 45 giorni dalla data di 
approvazione degli atti, il Dipartimento interessato propone al Consiglio di 
Amministrazione la chiamata del candidato di cui al decreto rettorale di approvazione 
degli atti. La delibera di chiamata è adottata dal Dipartimento proponente con voto 
favorevole della maggioranza assoluta dei professori di prima fascia per la chiamata 
di professori di prima fascia, e dei professori di prima e di seconda fascia per la 
chiamata dei professori di seconda fascia. I professori che non esprimano voto 
favorevole alla chiamata devono motivare la scelta espressa. La proposta di 
chiamata, adottata nel rispetto della maggioranza prevista in questo comma, è 
approvata dal Consiglio di Amministrazione. 

 
Il Rettore  

Prof. Massimo Midiri 
 
 
 
 
 

 




		2023-10-13T07:06:42+0000
	Massimo Midiri




